از جمله دلایل این گروه این است که گویند: اگر در قرآن چیزی باشد که به فهم درنیاید، هیچ یک از این اوصاف درباره آن کتاب درست نباشد. این عقیده را به متکلمان نسبت داده و در تفسیر مقصود این حروف از زبان آنان

۱ - مقایسه کنید: طبری، جامع البیان، ج ۱، ص ۲۰۹.

۲ - طبرسی، مجمع البیان، ج ۱، ص ۱۱۲.

۳ - ابو عمرو عامر بن شراحیل شعبی حمیری (۱۹ - ۱۰۳ ق / ۶۴۰-۷۲۱ م) یکی از تابعان است که در قدرت حافظه زبانزد بوده است. وی در کوفه زاده شد و در همان شهر بالید و درگذشت. وی محدث و فقیه بود (زرکلی، الاعلام، ج ۳، ص ۲۵۱).

۴ - مقایسه کنید: جامع البیان، ج ۱، ص ۲۰۶.

اقوالی بسیار نقل کرده‌اند؛ از جمله:

۱- این حروف نامهایی هستند برای سوره‌هایی که بدان آغاز شده‌اند.